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Njesia Raportuese : * SARAKRAFT *Shpk 
Numri Unik(NIPT): L21708041U 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Aktivet 31 .12.2015 
AK!Ivet AtatsnKurtera 
Mjete • Monetare ~2b , UU7.5~ 

IHanka 7,227.59 
L IArka 917,780.00 

nves 1me: -
tNe tttuJ proneste te nJeStve ekonomtke brenda gruptt -

L ·Akstonet e veta -
}_ 1 e t}era rmanctare. -

11 e reJta te arKetuesnme : 231 ,438.00 
1 Nga ak11Vttett 1 snrryteztmtt 
L Nga n}esne ekonomtke orenaa gruptt -
3 Nga n}esite ekonomike Ku Ka mreresa pJesemarrese -
4 eljera 231,438.00 
0 tKapttaltnensnkruartpapaguar 

nven aret: -
1 

1 
... enae e pare ane matenale te konsumuesnme -

L lt->roantme ne proces ane gjysemproaukte -
J lt->roauKre re gatsnme 
4 tMallra -
0 •Akttve Htologpke (GJe e g}alle ne mlje e ma}men) -
0 AAGJM te mtJa}tura per sntlje -
( t->arapagtme per mventar 

t::>npenz1me te sntyra -
11 e arKetuesnme ngate aranurat e Konstatuara -

•AK!Ive totale AtatsnKurtera. 1 '156,445.59 

AKt1ve atatgjata 

AK!Ive nnanc1are -
1 ttUJ proneste ne n}esite eKonomtKe orenaa grupn 
L ttuJ te nuadnemes ne n}estte ekonomtke brenda grupit -
J TiluJ pronesie ne njestte ekonomike ku ka interesa pjesemarrese -
4 Tituj til huadhiJnies nil njilsitil ekonomike ku ka interesa pjesilmarrese -
5 itu} re uere re moa}tur st a1<t1ve ararmara -
0 ttuJ te ljere te nuadnemes -

jAK!Ive matena1e: -
1 oka dne ndertesa -
L mptante dne makmen -
J 1 e ijera mstaflme ane paps}e -
4 t->arapagtme per aKttve marena1e ane ne proces -

AK!IVe t:!IOI09J 1Ke 

AKt1ve JO matenale: 10,607,531.00 
1 Koncesione, patenta, liqenca, marka tregtare, te drejta dhe aktive til ngjashme 
L jt:mnt Mtre -
J lt->arapagtme per AAJM 10,607,531.00 

AKtlve tall more te sntyra -

AKt1ve totale atatgjata 10,607,531 .00 

AKTIVE TOT ALE 11 ,763,976.59 

31.12.2014 Ndryshimi +\-

~fti , 2bU.UU (b1 ,242.41 
7,227.59 

976,250.00 (58,470.00) 

- -
- -

-
-

231,438.00 -
- -
- -

-
231,438.00 -

-

- -
-
-
-

-
-
-

- -

- -
-

1,207,688.00 (51,242.41 

-

-
-

- -
- -
- -

-
-

- -
-

-
- -
- -

-

10,607,531.00 -
-
-

10,607,531.00 -

- -
10,607,531 .00 -

11,815,219.00 (51,242.41) 



Njesia Raportuese : * SARAKRAFT *Shpk 
Numri Unik(NIPT): L21708041 U 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2015 
[Ue ynmet AratsnKurtera: 1 ,259,432.50 

1 Titujt e huamarrjes 2,049.50 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise -
3 Arketime ne avance per porosi -
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
5 Deftesa te pagueshme -
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit -
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese -
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerorelshendetsore 1,249,490.00 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 7,893.00 

10 Te ljera te pagueshme -

e paguesnme per snpenz1me te konstatuara -
e aranura te sntyra 

PrOVIZIOne -

ota 11 LJetynmeve atatsnkurtra 1,259,432.50 

LJetynme atatgjata: 12,939,169.00 
1 Titujt e huamarrjes -
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise -
3 Arketime ne avance per porosi -
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit -
5 Dettesa te pagueshme -
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit -
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese -
8 Te ljera te pagueshme 12, 939, 169. 00 

e pagueshme per snpenz1me te Konstatuara -
e aranura te sntyra -

f-'rQVIZIOne: -
1 Provizione per pensionet -
2 Provizione te ljera -

[Uetynme tat1more te sntyra -
J 

ota 1 1 Detynmeve aratgjata 12,939,169.00 

[Detynme totale 14,198,601.50 

[Kap1ta11 ane Rezervat 
Kap1ta111 NensnKruar 1,000,000.00 
Pnm1 llidhur me kapitalin -
Rezerva nv1eres1m1 -
Rezerva te qera -

1 Rezerva /igjore 
2 Rezerva statutore -
3 Rezerva te ljera 

[Fitiml 1 pashperndare (2,631 ,312.00) 
1t-1t1m 1 HumOJa e V1t1t (803,312.91) 

ota 1 1 Kap1ta11t (2,434,624.91) 

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 11,763,976.59 

31.12.2014 Ndryshimi +\-
1 ,452,412.00 (192,979.50) 

2,049.50 -

- -
- -

-
- -
- -
- -

1,015,058.00 234,432.00 
435,304.50 (427,411.50) 

- -

- -
-

- -
1 ,452,412.00 (192,979.50 

11,994,119.00 945,050.00 
- -

-
- -
- -
- -
- -
- -

11,994,119.00 945,050.00 

- -
- -
- -
- -
- -
- -

11,994,119.00 945,050.00 

13,446,531.00 752,070.50 

1 ,000,000.00 -
- -
- -
- -

-
- -

-
(2, 154,178.90 (477,133.10) 

(477,133.10) (326,179.81) 

(1 ,631 ,312.00) (803,312.91 

11,815,219.00 51,242.41 



Njesia Raportuese : * SARAKRAFT *Shpk 
Numri Unik(NIPT): L21708041U 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Pershkrimi 31.12.2015 31.12.2014 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit - -
Ndryshimi ne inventarin e P.G dhe P.P - -
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
Te ardhura te tjera te shfrytezimit - -

Totali Ardhurave nga veprimtaria . . 
I 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme - (43,039.1) 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme - -

2 Te ljera shpenzime - (43,039.1) 

Shpenzime te personelit (308,088.0) (434,094.0) 

1 Paga dhe shperblime (264,000.0) (371 ,850.0) 

2 Shpenzime te sigurimeve shoqerorelshendetsore (paraqitur ver;mas nga s (44,088.0) (62,244.0) 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale - -

Shpenzime konsumi dhe amortizimi - -

Shpenzime te tjera shfrytezimi (495,231.5) -

Totali I shpenzimeve (803,319.5) (477,133.1) 
(803,319.5 (477,133.1 

Te ardhura te tjera 49.0 -

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese. 
- -

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e ljera pjese e aktiveve 
afataiata. - -

3 lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te ljera te ngjashme. 
49.0 -

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
akiive afaishkurira - -
Shpenzime financiare - -

11Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmas - -
21Shpenzime t e ljera financiare - -

Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesemarrjet - -

Fitimi/Humbja para tatimit (803,270.47) (477,133.1) 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - -

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - -
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre - -
3 Pjesa e tatim tilimit te pjesemarrjeve - -

Fitimi/Humbja e vitit (803,270.5) (477,133.1) 

Fitimi/Humbja per: 
Pronaret e njesise ekonomike meme 
llnteresat jo-kontrolluese 

Norma e Fitimit. 

Ndryshimi +/· 

-

-
-

-

-

43,039.1 

-

43,039.1 
-

126,006.0 
107,850.0 
18,156.0 

-

-

(495,231 .5) 

(326, 186.4) 
(326,186.4 

49.0 

-

-

49.0 

-

(326, 137.4) 

-
-
-
-

(326, 137.4) 



Njesia Raportuese : * SARAKRAFT *Shpk 
Numri Unik(NIPT): L2170804IU 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

Kapitali i 
Primil 

Rezerva Rezerva Rezerva Fitimii Fitim I Humbja e Pershkrimi lidhurme Rezerva te tjera Totali Nenshkruar 
kaeitalin 

rivleresimi ligjore statu tore pashpemdare Vitit 

Pozicioni Financiar me 31112/2013 1,000,000.0 0.0 0.0 0.0 --0.-0 0.0 (400,361.5) (1,753,817.4) (1,154,178.9) ---Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel 0.0 0.0 0.0 
Pozicioni Financiar I rideklaruar me 0110112014 1,000,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 --- 0.0 (400,361 .5) (1,753,817.4) (1,154,178.9) 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 0.0 
Fffimi I Humbja e vitit 0.0 (1 ,753,817.4) (2,230,950.5) (3,984,767.9) 
Te ardhura te tjeragjithi!perfshirese: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Totali i te ardhuragjitheperfshirese per vitin: 0.0 
Transaksionet me pronaret e 
njesise ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0.0 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0.0 0.0 0.0 
Dividendi! te paguar 0.0 0.0 0.0 

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike 0.0 
Pozicioni Financiar me 31112/2014 1,000,000.0 0.0 0.0 ---o:o --0.-0 - 0.0 (2,154,178.9) (477,133.1) (1,631,312.0) 
Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel 
Pozicioni Financiar I rideklaruar me 0110112015 1 ,000,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 (2,154,178.9) (477, 133.1) (1,631,312.0) ---Te ardhura totale gjithepertshirese per vitin: 0.0 
Fitimi I Humbja e vitit (477,133.1) (1 ,280,446.0) (1,757,579.1) 
Te ardhura te ljeragjithepertshirese: 0.0 
Totali i te ardhuragjitheperfshirese per vitin : 0.0 
1 ransaKs1onet me pronaret e 
njesise ekonomike le njohura direkt ne kapital: 0.0 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Dividende te paguar 0.0 0.0 0.0 
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike 0.0 0.0 
Pozicioni Financiar me 31112/2015 1,000,000.0 0.0 0.0 ---o:o - - 0.-0 0.0 (2,631,312.0) (803,312.9) (2,434,624.9) --

0.00 

0.00 



Njesia Raportuese : * SARAKRAFT *Shpk 
Numri Unik(NIPT): L21708041U 

Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 
Fitim I Humbja e viti! 
Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 

Reniel{rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te lfera 
Reniel(rrilfe) ne inventare 

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve 
Pagesa te ljera 

Rrilfel(renie) ne detyrimet e pagueshme 
Rrilfel(renie) ne detyrime per punonjesit 

lnteres i paguar 
Tatim fitimi i paguar 
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit. 

Para neto te perdorura per blerjen e filia/eve 
Para neto te arketuara nga shilfa e filia/eve 
Pagesa per b/erjen e aktiveve afatgjata materiale 
Arketime nga shilfa e aktiveve afatgjata materia/e 
Pagesa per blerjen e investimeve te lfera 
Arketime nga shilfa e investimeve te lfera 
Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit. 

Arketime nga emetimi i kapitalit. 
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral. 
Hua te arketuara. 
Page sa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate. 
Riblerje e aksioneve te veta. 
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral. 
Pagesa e huave. 
Pagese e detyrimeve te qirase financiare. 
lnteres i paguar. 
Dividendi! te paguar. 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 
Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 
Efekti i luhaljeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 

Metoda lndirekte 
31.12.2015 31.12.2014 

(803,270.47) (477,133.10) 

(192,979.50) 452,214.00 

(427,411.50) 168,767 
234,432.00 283,447.00 

(996,249.97} (24,919.10} 

(0} 

Metoda direkte 
31.12.2015 31 .12.2014 

49.03 997,147,243.05 

996,299.00 969,193,290.06 = 

0 12,246,391.00 
(996,249.97} 15,707,561.99 

(0} 

(0.00} 
(996,249.97) 15,707,561.99 

976,250.00 976,250.00 

925,007.59 976,250.00 



Shoqeria * SARAKRAFT *shpk,TIRANE. 
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare 
Periudha 1 Janar 2015- 31 Dhjetor 2015 ______________ _ 

I.Kuadri Kontabel i Aplikuar. 

Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2015-31.Dhjetor.2015, ne perberje te te cilave jane 
Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te Parase,Pasqyra e Ndryshimeve ne 
Kapital, ne date te mesiperme, jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit nr.9228 date 29.04.2004*Per 
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare*,nenet 4 deri 18 te ketij ligji dhe Standartet Kombetare te 
Kontabilitetit te vendit tone. 
Bilanci ne perberje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet dhe kapitalin) te 
Shoqeris* SARAKRAFT *shpk me date 31.12.2015. 
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te ardhurat, shpenzimet dhe 
fitim/humbjen)te Shoqerise* SARAKRAFT *shpk per periudhen 01.01.2015-31.12.2015. 
Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe ekuivalentet e saj) te 
Shoqerise* SARAKRAFT *shpk per periudhen 01.01.2015-31.12.2015. 
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne kapitalin e Shoqerise * SARAKRAFT * shpk 
per periudhen 01.01.2015-31.12.2015. 

II . Politikat kryesore kontabele. 

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat financiare jane sa 
me poshte: 

11.1. Mjetet Monetare. 

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *VIera e drejte * 
,sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne 
monedhen baze me kursin e Bankes se Shqiperise qe daton 31.12.2015. 

11.2. Te drejta te Arketueshme. 

Per *Te drejta te arketueshme* te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2015 eshte aplikuar 
politika konatabel e vleresimit *Kosta historike minus zhvleresimin e mundshem* ,sipas paragrafit nr.11 -27 
te SKK-se nr.3.Per vitin aktual vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre. 

11.3. lnventari 

Per lnventarin e paraqitur ne daten e mbylljes se bilancit 31 .12.2015 eshte aplikuar politika konatabel e 
vleresimit *Kosta historike*,sipas paragrafit nr.14, 15 te SKK-se nr.4. 
Kostoje eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatares se ponderuar. 

11.5. Aktivet Afatgjata Materiale. 

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2015 eshte aplikuar 
politika konatabel e vleresimit *Kosta historike minus amortizimin e akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit 
nr.11-19 te SKK-se nr.5.Amortizimi I AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date 
28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat",i ndryshuar. 



Shoqeria * SARAKRAFT *shpk,TIRANE. 
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare 
Periudha 1 Janar 2015- 31 Dhjetor 2015 ______________ _ 

11.6. Aktivet Afatgjata JoMateriale. 

Per Aktivet Afatgjate JoMateriale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2015 eshte aplikuar 
politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit 
nr.11-19 te SKK-se nr.5.Amortizimi I AAJoM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 
date 28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhuraf',i ndryshuar. 

11.7.Detyrimet Afatshkurtra. 

Per *Detyrimet Afatshkurtra* ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2015 eshte aplikuar politika konatabel e 
vleresimit *Kosto e amortizuar * ,sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr. 3. 

11.8. Detyrimet Afatgjata. 

Per *Detyrimet Afatgjata* te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2015 eshte aplikuar politika 
konatabel e vleresimit *Kosto e amortizuar* ,sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3. 

11.9.Kapitali 

VIera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike kontabel. Ndryshimet ne 
grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat I ndonje SKK-je. 

11.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet. 

Vleresimi I te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te drejtave dhe 
detyrimeve ne momentin e ndodhjes.VIeresimi I tyre eshte bere sipas percaktimeve ne paragrafet 30-36 te 
SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8. 

Ill. lnformacion-Shtese per zerat Materiale. 

111.1.Mjetet Monetare. 

Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2015 paraqitet: 

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 Ndryshimi +I-

Banka 7,227.6 7,227.6 
Ark a 917,780.0 976,250.0 (58,470.0) 
VIera arke (Pulle Akcize) 

Totali 925,007.6 976,250.0 (51,242.4) 

Mjetet monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e fundit,31.12.2015, 
e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si dhe me gjendjen e arkes se 



Shoqeria * SARAKRAFT *shpk,TIRANE. 
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare 
Periudha 1 Janar 2015 - 31 Dhjetor 2015 ________________ _ 

Shoqerise ne fund te muajit Dhjetor 2015.Gjendjet sipas bankave dhe arkes paraqitet ne aneksin shtese 
111.1.MM. 

111.2. Te drejta te Arketueshme. 

Gjendja e * Te drejtave te Arketueshme * me date 31 Dhjetor 201 5 paraqitet: 

Nga aktiviteti i shfrytezimit 
Nga njesite ekonomike brenda grupit 
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
Te tjera 
Kapital i nenshkruar i papaguar 

Totali 

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 

231,438.0 231,438.0 

231,438.0 231,438.0 

Te drejtat te Arketueshme krahasuar me vitin e kaluar kane te njejten vlere ne strukture. 

111.3. lnventaret. 

Gjendja e *lnventareve* me date 31 Dhjetor 2015 paraqitet: 
31 Dhjetor 2015 

Lande e pare dhe materiale te konsumueshme 
Mallra 
Parapagime per inventar 

Totali 

31 Dhjetor 2014 

Ndryshimi +/-

Ndryshimi +/-

*lnventaret*krahasuar me vitin e kaluar nuk kane pesuar ndryshim,ne strukture *Lendet e Para* kane ulje 
ne vleren zero leke .Bierjet ne vitin ushtrimore jane zero leke. 

111.4.Aktivet Afatgjata Materiale. 

Gjendja e *AAM-ve* sipas grupimeve ne strukture me date 31 .12.201 5 paraqitet ne vleren zero leke. 

Toka dhe ndertesa 
lmpiante dhe makineri 
Te tjera instalime dhe pajisje 
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

Totali 

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 Ndryshimi +I-

Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* kane vleren zero leke .Nuk ka pasur shtesat , pakesimet apo 
amortizimet: 
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Aktive te Trupezuara 

Gjendje 01 .01 .2015 
Shtesa 

Pakesime 
Gjendje 31.12.2015 

Amortizimi 

Gjendje 01 .01 .2015 
Shtesa 
Pakesime 
Gjendje 31.12.2015 

Viera neto 01.01.2015 
Viera neto 31.12.2015 

Ndertesa 

111.5.Aktivet Afatgjata JoMateriale. 

Ndertime dhe 
instalime te 

pergj 
Makineri Pajisje Mjete transporti Te tjera aktive 

Gjendja e *Aktiveve Afatgjata JoMateriale* sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2015 paraqitet si 
me poshte: 

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 Ndryshimi +I-

Koncesione, patenta, li<;enca, marka tregtare, te drejta c 
Emri i Mire 
Parapagime per AAJM 10,607,531.0 10,607,531.0 

Totali 10,607,531.0 10,607,531.0 

111.6.Detyrimet afatshkurtera. 

Gjendja e *Detyrimeve Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2015 paraqitet: 

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 Ndryshimi +I-

Arketime ne avance per porosi 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 

Deftesa te pagueshme 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka IP. 

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe SSHSH. 1,249,490.0 1,015,058.0 234,432.0 

Te pagueshme per detyrimet Iatimore 7,893.0 435,304.5 (427,411 .5) 

Te tjera te pagueshme 
1,259,432.5 1,452,412.0 (192,979.5) 

*Detyrimet Afatshkurtera* kane pesuar ulje ne krahasim me vitin e kaluar.Ne strukture te grupit rezulton 
se, *Te pagueshmet ndaj punonjesve* kane rritje ne vleren 1,249,490 leke, *Detyrimet Tatimore* jane ulur 
ne lleren 7,893 leke.lnventari kontabel i * Detyrimeve Afatshkurtera* paraqitet ne aneksin shtese 111.6.D.A. 

Totali 
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111.6.1 .Detyrimet Tatimore. 

Gjendja e *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2015 paraqitet: 

Tatim mbi fitimin 
TVSH per tu paguar 
Sigurimet Shoqerore e Shendetsore 
Akcize 

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 

(231 ,438.0) 
6,138.0 

(231 ,438.0) 
282,573.0 

Ndryshimi +/-

(276,435.0) 

Tatim mbi e ardhurat personale 
Tatime e taksa te tjera 

134,611.0 (134,611 .0) 
___ _;,1,7_5_5.0_ 18,120.0 (16,365.0) 

Totali (223,545.0) 203,866.0 (427,411.0) 

Detyrimet tatimore jane me te ulta se viti i kaluar.Ne strukture *Shteti-TVSH per tu paguar* paraqitet me 
mbetje kreditore ne vleren 231.438 I eke. Tepricat e mbetura te detyrimeve tatimore i perkasin periudhes se 
Dhjetorit 2015 te cilat jane likujduar ne Janar 2016 sipas datave te percaktuara ne ligje te vecanta 
tatimore. 

111.7.Detyrimet afatgjata. 

Gjendja e *Detyrimeve Afatgjata* me date 31 Dhjetor 2015 paraqitet: 

Te tjera te pagueshme 
Totali 

31 Dhjetor 2015 

12,939,1 69.0 
12,939,169.0 

31 Dhjetor 2014 

11 ,994,119.0 
11,994,119.0 

Ndryshimi +1-

945,050.0 
945,050.0 

*Detyrimet afatgjata* kane rritje ne krahasim me vitin e kaluar ne vleren 945.050 leke. Ne strukture 
Detyrimet afatgjata perbehen kryesisht nga shuma e likujduar nga shoqeria Arifaj shpk per marrje me 
koncension HC Flete 1 ,2 objekti i krijimit te shoqerise Sarakraft shpk dhe ndihmat e perkohshme per 
ushtrimin e aktivitetit . 

III.S.Kapitali. 

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2015 paraqitet: 
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 Ndryshimi +/-

Kapitali i Nenshkruar 1,000,000.0 1,000,000.0 
Rezerva te tjera 
1.Rezerva /igjore 
2. Rezerva statutore 
3.Rezerva te ljera 
Fitimi i pashperndare (2,631 ,312.0) (2, 154, 178.9) (477,133.1) 
Fitim I Humbja e Viti! (803,312.9) (477,133.1) (326, 179.8) 

Totali (2,434,624.9) (1 ,631 ,312.0) (803,312.9) 

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime te vetme ne *Fitim/Humbje te vitit financiar* ne vleren -803.312.9 
leke qe ka lidhje me humbjen e realizuar ne vitin ushtrimor 2015. Kapitali i Ortakerise ka ndryshime nga 
arifaj shpk ka kaluar te Shaqir Bela per vleren 51% dhe Ramadan Babqori per vleren 49% te aksioneve 
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sipas kontrates se shitjes se kuotave dt 12.05.2015 per vleren nom in ale 1.000.0000 leke. VIera kontabel e 
Kapitalit te Ortakerise eshte ne vleren nominale 1 000 000 leke.Ndryshimet dhe levizjet e kapita lit ne grup 
dhe ne dy vitet e fund it eshte dhene ne Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital. 

I.K.S.Fitim/Humbja e Vitit Financiar. 

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2015 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe Shpenzimeve 
ushtrimore.Ne pasqyren e meposhteme do te paraqitet formula e Fitim/Humbjes te Vitit Financiar ne dy 
periudhat e fund it ne krahasim: 

Te ardhura 31 Dh[etor 2015 31 Dhjetor 2014 Nd!l_Shimi +/- ne % 
Nga shitjet #DIV/0! 
Te tjera 

Kosto e shitjeve 
Shitje mallra e sherbime (803,319.50) (477,133.1 0) (326, 186.40) 168.4 

Fitimi nga veprimtaria (803,319.50) (477,133.10) 326,186.40 168.36 

Te ardhura te ljera financiare 49.03 49.03 
Shpenzime financiare 
Pjesa e fitimit/humbjes nga pje 

Fitimi Bruto (803,270.47) (477,1 33.10) (326, 137.37) 168.35 
Shpenzime te pazbritshme 408,268.50 408,268.50 

Baza llogaritjes se Tatim Fitimit (395,001.97) (477,1 33.10) 82,1 31.13 82.79 

Tatim Fitimi 15%. 
Fitimi Netto per Viti~ 201 5 {803!270.47) (477,133.10) {326, 137.37) 168.35 

Gjate vitit ushtrimor nuk jane realizuar te ardhura 
Shpenzimet ushtrimore perbehen nga pagat ,sigurimet e punonjesit,taksat bashkiake,gjoba te ndryshme 
dhe komisionet bankare. 

Perfaqesuesi Ligjor 
~~~a~ir BELA ) 




